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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie planowania remontów placów zabaw poza 

okresem wakacyjnym, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa 23 lipca 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

13 sierpnia 2024 r. podpisano protokół końcowy odbioru dokumentacji projektowej dla 

zadania pn. „Modernizacja Smoczego Skweru przy ul. Zachodniej”. Z uwagi na ograniczone środki 

finansowe w 2024 r., nie przystąpiono wówczas do realizacji inwestycji. 

 

Zgodnie z uchwalonym budżetem Miasta Krakowa na 2025 r., na realizację ww. zadania 

zabezpieczono środki finansowe, w tym również środki przekazane przez Radę Dzielnicy VIII 

Dębniki, wystarczające na kompleksową modernizację. 

 

27 stycznia 2025 r. ogłoszono postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy 

robót budowlanych. Planowany termin realizacji robót określono na maksymalnie 470 dni  

od daty zawarcia umowy, tj. z terminem realizacji do 15 maja 2026 r. dla zakresu podstawowego 

i do 30 czerwca 2026 r. dla zakresu objętego prawem opcji. 

 

Ad 1. 

 W wyniku przeprowadzonego postępowania, 17 marca 2025 r. podpisano umowę  

z wykonawcą, który przystąpił do prac w połowie lipca br., zgodnie z zatwierdzonym 

harmonogramem rzeczowo-finansowym. Termin rozpoczęcia robót budowlanych m.in.:  

na placach zabaw uzależniony jest przede wszystkim od terminów produkcji oraz dostaw 

elementów małej architektury w tym urządzeń zabawowych.  

 

Należy mieć na względzie, że przedmiotowy plac zabaw wpisuje się w Smoczy Skwer,  

co nadaje indywidualny charakter i dobór elementów wyposażenia. Główne urządzenie 

zabawowe (smok) zaprojektowane zostało specjalnie pod niniejszą inwestycję. Powyższe z kolei 

również wiąże się z zaplanowaniem robót. 

 

 



 

 

 

Ad 2. 

 Mając na uwadze potrzeby mieszkańców i użytkowników Smoczego Skweru oraz 

możliwości sposobu finasowania zadania, podjęto decyzję o skróceniu realizacji inwestycji.  

W związku z tym,  23 czerwca 2025 r. podpisano aneks nr 1 do umowy, na mocy którego ustalono 

nowy termin zakończenia wszystkich prac (zarówno podstawowych, jak i objętych prawem 

opcji). Planowany termin ustalono na koniec listopada 2025 r. Decyzja ta wymagała dokonania 

przesunięć finansowych między latami oraz odpowiedniej korekty Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 

Ad 3. 

  

W ramach posiadanych środków finansowych, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie zlecił 

realizację prac objętych prawem opcji nr 1, 2 i 3, które obejmują: 

 

• zakup, dostawę i montaż obiektów małej architektury, 

• montaż siłowni plenerowej z wykonaniem nawierzchni bezpiecznej z obrzeżami, 

• wykonanie nasadzeń zieleni. 

 

Ad 4. 

 Podjęto działania zmierzające na skróceniu terminu realizacji inwestycji. Planowy termin 

zakończenia prac to koniec listopada 2025 r. 

 

Ad 5. 

 Na terenie miasta Krakowa funkcjonuje obecnie 255 placów zabaw, z czego aktualnie 

tylko 6 (co stanowi 2,35%) będzie czasowo wyłączonych z użytkowania na okres dłuższy niż 

tydzień w związku z prowadzonymi modernizacjami. 

 

Odnosząc się do kwestii realizacji inwestycji związanych z placami zabaw w pozostałej 

części roku,  zrozumiałe są oczekiwania ich użytkowników. Jednakże powyższe rozwiązanie 

wiązałoby się z przestojem realizacji robót budowlanych, a następnie ich kumulacją w okresie 

jesiennym a nawet wczesno-zimowym, co przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych 

może skutkować z niewykonaniem niektórych robót a w konsekwencji niewydatkowaniem 

środków finansowych. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 
 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
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